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[Gregersen.] 
på de 5 øre, falder bort, hvorved vi også 
kunne undgå det, som det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) talte om: at 
staten skulle stille nye midler til rådighed. 
Det harmonerer jo heller ikke godt med det 
ærede medlem hr. Bertel Dahlgaards ud- 
talelse om, at nu kan man ikke gå videre 
med skatterne, nu er vi kommet så højt op, 
at man ikke kan presse mere ud 홢 det var 
jo faktisk hovedsummen af det ærede med- 
lem hr. Bertel Dahlgaards finanslovtale. 
Nej, denne femøre, som nu har indbragt de 
3,558 mill. kr., tror jeg det var, må bort- 
falde. Hvis spillelidenskaben bliver ved med 
at være den samme som hidtil, vil de midler 
jo være til rådighed, man har forudsat, den- 
gang forberedelserne til denne lovgivning 
blev truffet. 

Vi mener altså', at når pengene nu engang 
kommer ind og skal ud igen, må det formål, 
som her er opstillet, være det bedst mulige, 
og vi kan derfor også tilsige en velvillig be- 
handling af forslaget. 

Alfred Jensen: Jeg kan være enig med 
det ærede medlem hr. Bomholt i, at dette 
lovforslag burde have været fremsat og 
behandlet langt tidligere, end det er sket, 
men jeg synes i og for sig ikke, man behøver 
at græde særlig meget, når man ser på for- 
slagets indhold. Jeg kan i hvert fald ikke 
læse det anderledes, end at ministeren ikke 
just tænker sig, at fonden skal træde i virk- 
somhed nu; ellers forstår jeg ikke bemærk- 
ningen om, at ministeren skal bestemme, 
hvornår den skal træde i virksomhed. Det 
vil jo i virkeligheden sige, at hvis man kun 
har gjort sig forhåbninger i den retning, så 
er det såmænd ligegyldigt, om vi får forslaget 
i oktober eller i januar. 

Det er jo givet, at de midler, der stilles 
til rådighed gennem den fond, som lovfor- 
slaget omhandler, ikke er tilstrækkelige. 
Jeg har set de tal, ministeren har betjent 
sig af i sin fremsættelsestale, og de angiver 
jo, hvor sørgeligt det ser ud for den del af 
ungdómmen, der skal have andel i den knap 
halve million, der her er tale om. Jeg 
synes, billedet blev endnu mørkere, da det 
ærede medlem hr. Arnth Jensen trak det 
op, ikke fordi der var noget særlig nyt i 
det 홢 tallene viser jo, at sådan er det. 
Jeg forstod ikke rigtigt, om det ærede 
medlem hr. Arnth Jensen mente, at de 
midler, der her var stillet til rådighed, var 
tilstrækkelige. Det forekommer mig, at han 
vævede noget frem og tilbage, men han 
sluttede med at sige, at  han håbede,  ̂at 
det hurtigt ved hjælp af denne lov ville 

blive således, at den ubemidlede kunne 
se lidt lysere på fremtiden. Det forekommer 
mig, at der kan ikke blive mange lyspunkter, 
når der kun stilles så små beløb til rådighed. 
Jeg tror, det må stå enhver klart, at de 
midler, der kommer ind gennem tips- 
tjenesten, ikke er tilstrækkelige til at dække 
det kolossale behov, der er. Jeg vil endda 
gå så vidt som til at sige, at selvom- man 
tager direkte af de midler, som skulle indgå 
i fonden, og bruger dem, vil det ikke strække 
til. 

Det ærede medlem hr. Bomholt nævnte, 
at man måtte tage 1% mill. kr. og bruge 
straks. Jeg forstod på det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre), at han mente, 
at et beløb af den størrelsesorden kunne 
man diskutere, og at det var det, der kunne 
komme i betragtning. Efter min opfattelse 
er det et alt, altfor ringe beløb. Hvis, man 
skal nå til det, det ærede medlem hr. Arnth 
Jensen sigtede på, at de ubemidlede, der 
skal have deres børn på læreanstalter 
eller fagskoler, kan se lidt lysere på frem- 
tiden, så skal man op på betydelig højere 
summer. 

Der tales i ungdomskommissionens be- 
tænkning i forbindelse med legater til 
studenter ved universitetet og de højere 
læreanstalter om et beløb på op imod 
10 mill. kr., og så er det klart, at så forslår 
de 1 % mill. kr. ikke, og når der yderligere 
er tale om at udvide området, så man kom- 
mer op på 130 000, siger det sig selv, at 
man skal op på mindst det dobbelte a;f det 
beløb, der tales om i ungdomskommis- 
sionens betænkning. Hvis man virkelig 
vil hjælpe landets ungdom til at få uddan- 
nelse, må man alvorligt diskutere, hvordan 
pengene kan skaffes frem. 

Det ærede medlem hr. Arnth Jensen 
gjorde opmærksom på, at der praktisk 
talt lå 4 mill. kr., . som beskatningen a,f 
tipskuponerne har indbragt, i statskassen, 
og det er dog et beløb, som vejer til, selvom 
det efter min mening ikke er tilstrækkeligt; 
og det er et beløb, som. jeg synes man 
burde have sin opmærksomhed henvendt på, 
når man skal behandle sagen i et udvalg. 
Jeg forstår det sådan, at der er enighed 
om i alle partier 홢 måske lige undtagen 
retsforbundet, det er jeg ikke klar over 홢, 
at de midler, der her stilles til rådighed, 
rækker ikke til. Jeg forstod det ærede 
medlem hr. Rasting således, at man i det 
konservative parti nærmest var fortvivlet 
over, at man ikke kunne stille flere midler 
til rådighed, men at man nu greb til, fordi 
man hellere måtte have een fugl i hånden 
end ti på taget. Hvis stillingen er sådan i 


